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A Kulcsi Krónika 
szerkesztőségének nevében 

kívánunk a település
 valamennyi lakójának 

áldott, békés 
karácsonyi ünnepeket 

és boldog új évet!
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Az adventi időszakban 
nem csak a lelkünket, 
de a környezetünket is 
szokás feldíszíteni kará-
csonyra várva. A kulcsi 
közösség teljességgel 
osztja ezt a nézetet, hi-
szen idén több közterü-
let csinosítási akciót is 
szerveztek.

A Vidám Emberek Közössége 
évek óta örvendezteti meg a 
kulcsi lakosságot azzal, hogy 
a helyi buszmegállókat kará-
csonyra díszbe öltöztetik. Így 
történ ez idén is. Mivel a vi-
dám nyugdíjas csoport a szo-
ciális intézményben tartja heti 
összejöveteleit, ezért a busz-
megállókon túl az intézmény 
területén pompázó fenyőfát is 
ünnepivé hangolták saját ke-
zük által készített és otthonról 
hozott díszeikkel.

A Segíteni jó Kulcs elneve-
zésű csoport szintén a busz-
megállók szépítését tűzte ki 

célul. Ennek érdekében Létay 
Ildikó könyvtárossal együtt-
működve két helyi buszmeg-
állót is otthonosabbá tettek 
egy-egy könyvespolccal, ame-
lyet roskadásig pakoltak olvas-
nivalóval és egy, az alkalomhoz 
illő apró csinosítást is eszközölt 
a dekoráló csapat.

A két civil szervezet mellett 
az önkormányzat rendezvény-
szervezői is várták a szépítő-
ket. Közös a terünk közös az 
ünnepünk címmel december 
3-án megtartott Mikulás buli 
előtt a kulcsi főtér közös de-
korálására is invitálták a kul-
csi lakosságot.

Karácsonyra hangolódva
Ne csak a lelkünket, a környezetünket is öltöztessük ünnepi díszbe�

Könyvsarok a buszmegállóban

A tábla is ünnepi díszben

Karácsonyi hangulat a várakozók örömére
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Már csak néhány nap, és ismét beköszönt a Karácsony. Az 
elmúlt év megint nem volt könnyű, hiszen a szomszédunkban 
dúló háború és annak valamennyi negatív következménye jócs-
kán rányomta bélyegét a mindennapjainkra. Mégis az egyik 
legfontosabb ünnepünk közeledtével a mindennapos problémák 
elhalványulnak kicsit, és amikor kigyúlnak az ünnepi fények 
valami szelíd, nyugodt érzés, lesz úrrá rajtunk, hiszen a sze-
retet árad belőle, ami egyértelműen a karácsony üzenete. Az 
utóbbi hetek sokunknak lázas készülődésben teltek el, hiszen a 
karácsonyt kicsi és nagy egyaránt várja. A kicsik sok ajándékot, 
a nagyok megnyugvást és egy kis pihenést remélnek tőle. A 
karácsony nem csak egy ünnep, hanem egy érzés. Éppen ezért 
a karácsonyi időszak kiváló alkalom lehet kapcsolataink, vagy 
éppen konfliktusaink rendezésére a félreértések, a vélt, vagy va-
lós sérelmek tisztázására. Ilyenkor az ember talán könnyebben 
hajlandó félretenni az ellentéteket és ha csak rövid időre is, de 
békét köt embertársaival. Fontos, hogy a karácsony szépségét 
nem az ajándékok nagyságával kell mérnünk, hanem egy 
olyan ajándékkal, amiből mindenki részesülhet, amit mindenki 
adhat, ez pedig nem más, mint a szeretet.  Az összetartó család 
kell, hogy ápolja az ünnepelni tudás művészetét és adja át azt 
a következő nemzedéknek.

Engedjék meg, hogy az év végéhez közeledve, köszönetet mond-
jak mindazoknak, akik egész évben segítették településünk 
fejlődését és az önkormányzat munkáját. Köszönöm képviselő 
társaimnak, a polgármesteri hivatal, és az intézmények dolgo-
zóinak, hogy minden körülmények között helytálltak, és maxi-
málisan ellátták feladataikat. 

Köszönöm a lakosság türelmét és kitartását a néha nehéz kö-
rülmények ellenére is! Kívánom mindenkinek, hogy a szeretet 
és a vele járó békesség tegye széppé az ünnepeket. Leljék meg 
örömüket szeretteikben és embertársaikban, hogy a karácsonyt 
és az új esztendőt újult erővel kezdhessük.

Áldott, békés szeretetteljes karácsonyt 
és boldog új évet kívánok mindenkinek!

Jobb Gyula 
polgármester

Ünnepi gondolatok
Kedves kulcsiak, kedves olvasók!�
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A szamba egy brazil ere-
detű táncstílus, amely 
a latin-amerikai kultú-
ra egyik legismertebb és 
legnépszerűbb eleme. A 
szamba a brazil karne-
válok elengedhetetlen 
része, de világszerte is-
mert és szeretett tánc.

A szamba eredete a XIX. szá-
zadra nyúlik vissza, amikor 
a brazíliai rabszolgák afrikai 
zenéjét és táncát keveredett a 
portugál kolonizáció hatásá-
val. A táncot később a brazil 
társadalom más rétegei is át-
vették, és a szamba a brazil 
kultúra szerves részévé vált. 
A szamba táncstílusát a len-
dületes ritmusok és a gyors 
lábmozgások jellemzik. A tán-
cosok dinamikus és energi-
kus mozdulatokat végeznek, 
fontos szerepet kapnak a csí-
pőmozgások és a gyors láb-
emelések, amelyek lendületet 
és ritmust adnak a táncnak. 
Jellemző a táncosok hullámzó 
mozgása is és a nagyon gyors 
tempó a táncosoktól rendkí-
vüli állóképességet követel. A 

tánc népszerűsége világszerte 
nő, és a táncot sokan tanulják 
és gyakorolják a világ külön-
böző részein.

A szamba nap világszin-
tű megmozdulásán Wégner-
Cseke Edina tánctanárnak és 
tanítványainak köszönhetően 
térségünk is képviselteti ma-
gát. Kérdésünkre a tánctanár-
nő a következőket mondta el:

– A brazil kultúra legfonto-
sabb része a szamba, nem csak, 
mint tánc vagy zenei ritmus, ha-
nem életérzés, ami jelen van na-

gyon sok ember életében. A híres 
brazil zeneszerző, Ary Barroso 
tiszteletére hozták létre a nem-
zeti szamba napot, amelynek 
eredete 1964-ig nyúlik vissza, 
és december másodikán tart-
ják. Brazílián kívül is rengeteg 
ember ünnepli a világban.

– Aki beleszeret egyszer a 
szambába, az már az élete ré-
szévé válik. A szamba szerelem 
örök. Az eddigi években egye-
dül vettem részt a szamba na-
pon, de idén úgy gondoltam, 
hogy már a kulcsi csoportom is 

készen áll rá, így együtt jelent-
keztünk. Először megtanultam 
én a koreográfiát, majd megta-
nítottam a hölgyeknek. Szuper 
kis videó készült, nagyon-na-
gyon büszke vagyok minden-
kire, sokat dolgoztunk.

– November 13-án érke-
zett Brazíliából két fantasztikus 
szamba tanár, Victor Allonzo 
és Marcus Prado. Fiatal ko-
ruk ellenére is szamba legen-
dáknak nevezhetjük őket, hi-
szen minden szamba táncos 
ismeri a nevüket, nem csak 
Brazíliában, hanem az egész 
világon. Jelenleg is egy nagy 
turné keretein belül álltak meg 
Magyarországon. Először az 
ausztrál hölgyeket táncoltatták 
meg, majd jöttek az európai or-
szágok táncosai. Rendkívül in-
tenzív kétórás workshopot tar-
tottak, de csodálatos volt. A 
szamba nem könnyű tánc, még 
ha annak is tűnik, ezt nem tu-
dom elégszer hangsúlyozni. Ha 
sikerül szépen kivitelezni egy 
figurát, utána meg kell birkóz-
ni az eszméletlen gyorsasággal. 
Én fénysebességnek hívom. 
Ezt követően pedig ugyanezt 
kell prezentálni 10-12 centis 
magassarkúban. Rengeteg gya-
korlást kíván és hihetetlen ál-
lóképességet, erőnlétet.

– Ugyanakkor a nehézsége a 
szépsége is egyben, úgy gondo-
lom. Ehhez a csodálatos dob-
szólók pedig csak hozzá tesz-
nek. Persze nem kell megijed-
ni, ha valaki szeretné kipróbál-
ni, csak bátran. Szépen lassan 
építgetjük a mozdulatokat vál-
tozatos zenékre. Szóval tánc-
ra fel és Boldog Samba Napot 
Mindenkinek! – mondta el a 
szamba tanár. 

Vérpezsdítő dallamok  
és nagyszerű táncosok 
A világméretű megmozduláshoz a kulcsi szamba tánccsoport is csatlakozott�

​​Wégner-Cseke Edina, Victor Allonzo  
és Marcus Prado társaságában

A kulcsi szamba csoport nagyszerű produkcióval készült az eseményre
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A kulcsi önkormány-
zat hivatalos közössé-
gi média felületen Jobb 
Gyula polgármester arról 
tájékoztatta a lakossá-
got, hogy újabb eszközt 
alkalmaz a település a 
lakossággal történő ha-
tékony kommunikáció 
érdekében. 

Mint írják, elindították a 
Munipolis szolgáltatást, amely 
lehetővé teszi, hogy modern 
és hatékony módon kapja 
meg az önt érdeklő telepü-
lésszintű információkat. Azok 
a kulcsiak, akik regisztrál-
nak a Munipolisra, SMS-ben, 
e-mailben vagy a települé-
sünkre szabott alkalmazásba 
küldött üzeneteken keresztül 
fontos információkat kapnak 

arról, hogy mi történik az ön-
kormányzatban és Kulcson. 
A https://kulcs.munipolis.hu/

regisztracio felületen csatla-
kozhat az alkalmazáshoz. A 
regisztráció azt eredményezi, 

hogy vészhelyzeti riasztások-
ról, mint például áramkima-
radások, közelgő viharok, 
forgalomlezárások azonnal 
kaphat információt. Az önkor-
mányzattól egyenesen az ön 
telefonjára érkeznek a hírek, a 
meghívók sport- és kulturális 
eseményekre, ugyanakkor el-
mondhatja véleményét a falu 
életét érintő felmérésekben, és 
közvéleménykutatásokban is. 

A regisztráció ingyenes. A 
regisztrációs folyamat során 
beállíthatja, hogy milyen in-
formációk érdeklik (például 
kultúra, sport, egészségügy). 
Azt javasolják, hogy adja meg 
telefonszámát és utcáját, hogy 
váratlan események (például 
csőtörés, heves esőzés) esetén 
gyorsan értesíteni tudják a la-
kosságot. 

Munipolis, modern és hatékony
Ingyenes mobilalkalmazás a lakosság szolgálatában�

Kedves kulcsiak!
Kérem a tisztelt lakosságot ezen a télen is, hogy fokozottan 
figyeljenek egymásra, különösen akkor, ha egyedül élő idős, 
beteg ember él a szomszédban, az utcában. Ilyenkor télen 
érdemes odafigyelni, hogy füstöl-e a kémény (ahol füstöl 
a mindennapokban), vagy fel van-e húzva a redőny reggel. 

Éberségüket, egymásra figyelésüket köszönöm! Kívánok a 
település minden lakójának áldott, békés boldog szeretetteljes 
karácsonyt és egy szebb, jobb új évet a Szociális Intézmény 
valamennyi munkatársa nevében!

Tisztelettel: Adorjánné B. Irén intézményvezető
Kulcsi Szociális Intézmény

Ismét beköszöntött a tél
Figyeljünk oda egymásra�
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Gyermekeink várako-
zása, örömteli moso-
lya bizonyította, hogy 
Mikulást várni, énekelni, 
izgulni, aztán még talál-
kozni is vele a legszebb 
gyerekkori emlékek közé 
tartozik. 

Minden év utolsó hónapjá-
nak hatodik napján – csak-
úgy, mint a világ bármely 
más részére – Kulcsra is ellá-
togatott a Mikulás. Igaz, hoz-
zánk, manóinak társaságá-
ban, három nappal korábban 

érkezett meg, de mókában, 
kacagásban és persze ajándé-
kokban, így sem szenvedett 
hiányt egyetlen falubéli gyer-
mek sem. Édes meglepetésről 
a Vidám Emberek Közössége 
gondoskodott, forró teával 
és háromszáz palacsintával 
várták a gyerekeket. A Kulcs 
Községi Önkormányzat 
2023. december 3-án 15 órai 
kezdettel tartotta a települé-
sen élő gyerekek részére az 
egyik legjobban várt év végi 
összejövetelét a „Mikulásra 
várva” bulit. A Télapó megér-
kezése előtt a Jószívű manók 

zenés mese előadás, humoros 
szövegű, jópofa dalokkal tar-
kított műsora hatalmas sikert 

aratott Kulcson, amit a gye-
rekek mellett láthatóan a szü-
lők és nagyszülők is nagyon 

élveztek. A manók – Farkas 
Erik és Polgár Lilla színmű-
vészek – vastapssal jutalma-
zott produkciója után meg-
érkező várva várt Mikulás,  
- akit idén is, mint minden 
évben óriási örömmel és 
kitörő lelkesedéssel fogad-
tak a gyerekek, - csak to-
vább emelte a hangulatot. A 
hosszú sorban kígyózó gye-
reksereg biztosan elégedett 
lehetett tartalmas ajándéká-
val, de a szülők sem csalód-
hattak, a szervezők munká-
jának köszönhetően megint 
egy remek délutánt tölthettek 
együtt kicsik és nagyok, ezzel 
is hangolódva a keresztény-
ség közelgő legszebb ünne-
pére, a karácsonyra.

Kulcsra is ellátogatott a Mikulás
A gyerekek kitörő lelkesedéssel fogadták a nagyszakállút�

A vidám palacsinta kommandó és a Mikulás 

A Jószívű manók műsora hatalmas sikert aratott

A várva várt Télapó minden gyereket megajándékozott
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A Kulcs Községi 
Önkormányzat képvise-
lő-testülete, 2023. nov-
ember 29-én, a hónap 
utolsó szerdáján 15.30-
tól várta a lakosságot, 
hogy beszámolhassanak 
képviselői tevékenysé-
gükről, majd 16.30-tól 
a soron következő nyílt 
testületi ülést tartot-
ták meg a Polgármesteri 
Hivatal Dísztermében.

Az ülésen jelen voltak: Jobb 
Gyula polgármester, Fekete 
György alpolgármester, 
Deák Ibolya, Posch János, 
Obberrecht Tamás, Nagy 
Anita és Tóthné Vass Anita 
önkormányzati képviselők, 
valamint dr. Neumann Helga 
jegyző. Mivel a lakosság részé-
ről a meghirdetett időpontig 
egyetlen érdeklődő sem jelent 
meg a képviselői beszámolók 
felolvasására nem került sor, 
így megkezdődött a testületi 
ülés. Miután Jobb Gyula pol-
gármester köszöntötte az ülés 
résztvevőit és megállapította 
a testület határozatképességét 
felkérte a képviselő-testület 
tagjait, hogy hozzák meg dön-

téseiket az aktuális napirendi 
pontokban. 

A képviselők elfogadták az 
önkormányzatok rendkívü-
li támogatás keretében nyúj-
tott szociális támogatásáról 
és a polgármester a képvi-
selő-testület által átruházott 
hatáskörébe tartozó szociá-
lis pénzbeli és természetbeni 
támogatások megállapításá-
ról szóló beszámolókat. Ezt 
követően határoztak az ön-
kormányzatok rendkívüli tá-
mogatás keretében nyújtott 
rendkívüli szociális támoga-
tásokról. A fentiek mellett a 
testület megválasztotta a he-

lyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek általános 
választásának, egyéni válasz-
tókerületi választási bizottsá-
gának tagjait. Mindemellett a 
település vezetői döntöttek a 
Kulcs Községi Önkormányzat 
„Helyi esélyegyenlőségi 
Program 2023-2028” elfoga-
dásáról és a Kulcs Községi 
Önkormányzat 2024. évi belső 
ellenőrzési tervéről, továbbá 
az útjavítási munkálatok ke-
retszerződésének módosításá-
ról. Elbírálásra került a Bursa 
Hungarica ösztöndíj pályázat, 
de a település vezetői határo-
zatot hoztak a Kulcs Községi 

Önkormányzat Képviselő-
testületének Szervezeti és 
Működési Szabályairól szó-
ló 17/2019. (XI.25.) önkor-
mányzati rendeletének mó-
dosításáról is.

Lapunk hasábjain helyszű-
ke miatt valamennyi döntésről 
nem tudunk beszámolni ked-
ves olvasóinknak, de a testü-
leti üléseken készült jegyző-
könyveket és a képviselői be-
számolókat elolvashatják tel-
jes terjedelmében településünk 
honlapján a www.kulcs.eu-n, 
illetve az üléseken készült vi-
deofelvételeket megtekinthetik 
YouTube csatornánkon. 

Testületi ülés novemberben
Ezúttal 11 napirendi pontot tárgyalt a képviselő-testület�

KEDVES KULCSIAK!
A település lakóit és ingatlantulajdonosait érintő, foglalkoztató kérdéseiket több, hivatalos fórumon  

– az évente meghirdetett közmeghallgatáson, levélben vagy személyesen – is lehetőségük van 
feltenni a polgármesternek, valamint a képviselő-testületnek.  

​ Kérdéseiket az alábbi hivatalos fórumon juttassák el a település vezetőinek: 
polgarmesterkulcs@gmail.com vagy 06 (70) 639-0157

Ha valóban a kérdéseire keresi a választ és a megoldást, kérem, hogy ezeken a elérhetőségeken  
vegyük fel a kapcsolatot, mert a hivatalos ügyintézésre csak így van lehetőség. 

Általános kérdésekben kizárólag a következő kommunikációs eszközök segítségével tudnak  
kedves lakótársaim hivatalosan tájékozódni: Kulcsi Krónika, facebook.com/kulcskozseg, 

www.kulcs.eu, www.kulcs.org. 
Jobb Gyula polgármester

A település vezetői ezúttal is fontos kérdésekről döntöttek
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Rendkívüli ülésen egyez-
tetett a Kulcs Községi 
Önkormányzat képvise-
lő-testülete a közterü-
let felügyelői státuszról 
Hermann Gáborral a té-
ma szakértőjével. Mivel 
a települések bizton-
ságának megteremté-
se összetett és sokrétű 
feladatrendszert foglal 
magában, nem beszélve 
a jogszabályi háttérről, 
ami a rendszert szabá-
lyozza.

Kulcs Község Önkormányzata 
a jelentős lakossági igényt 
felölelő kérdést kiemelt fon-
tossággal kezeli. Mint arról 
korábban már beszámol-
tunk, a közelmúltban Jobb 
Gyula polgármester rend-
hagyó kezdeményezéssel 
állt elő, a környékbeli tele-
pülések polgármestereit, 
jegyzőit, rendőrségi vezető-
it és egy nagy tapasztalattal 
rendelkező önkormányzati 

rendészeti szakértőt hívott 
településünkre közös egyez-
tetésre. A meghívott szakértő, 
Hermann Gábor a Nemzeti 
Közszolgálati Egyetem 
Rendészettudományi karán 
végzett, okleveles biztonsági 
szervező, és településbizton-
sági menedzser. 2022 közepé-
ig a Biztonság Technológiák 
Nemzeti Laboratórium te-
lepülésbiztonsági kutatá-
si területet vezette, jelenleg 
pedig rendészeti vezetőként 
dolgozik Pátyon, ahol egy 
önálló közterület-felügyelet 
működik, de számos más te-
lepülésen is közreműködött 
a közterület-felügyelet kiala-
kításában. A pátyi mintát az 
„Integrált Önkormányzati 
Rendészti Modellt” azóta már 
több szomszédos és távolabbi 
település is átvette. 

A szakértőt ezúttal a képvi-
selő-testület tagjaival történő 
egyeztetésre hívták Kulcsra, 
és nem érkezett üres kézzel. 
Az általa kidolgozott, a köz-

terület-felügyelet, más né-
ven önkormányzati rendé-
szet, létrehozásához szük-
séges módszertani ajánlás-
sal érkezett. Ez tartalmazza 
az önkormányzati rendészeti 
szervezet létrehozásának jog-
szabályi kereteit, a rendészeti 
feladatot ellátó személy fog-
lalkoztatásának személyi, tár-
gyi és infrastrukturális, to-
vábbá a szervezet létrehozásá-
nak és fenntartásának anyagi 
feltételeit, de a feladatot ellá-
tó személy kompetencia kö-
vetelményeit is. 

A fentiek mellett a Kulcs 
Községi Önkormányzat közte-
rület-felügyeletének, szaksze-
rű és jogszerű működési fel-
tételrendszerének létrehozá-
sát támogató településbizton-
sági menedzsment feladatok 
ellátásához szükséges szakér-
tő tanácsadói ajánlatot is letett 
a képviselő testület elé, amely 
magában foglalja a közterület-
felügyelet kialakítására vonat-
kozó ütemtervet. Hermann 

Gábor a megbeszélés során a 
következőket mondta el:

– Az elmúlt közel három 
év alatt komoly eredménye-
ket értünk el. Páty úgyne-
vezett „Mintatelepülés” lett 
a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetemen létrejött Biz
tonsági Technológiák Nem
zeti Laboratórium kereté-
ben végzett településbiz-
tonsági fókuszú kutatás-
fejlesztési és innovációs 
programban, továbbá 2021 
évben az önkormányza-
tunk első helyezést ért el 
a Belügyminisztérium és a 
Települési Önkormányzatok 
Országos Szövetsége által ki-
írt, „Legjobb Önkormányzati 
Gyakorlatok” program-
ban, ahol az „Integrált Ön
kormányzati Rendészti Mo
dellt mutattuk be, amelyet el-
sőként alkalmaztunk Pátyon.

A bemutatkozás és tájékoz-
tatás után több kérdés is felme-
rült a jelenlévők részéről pro és 
kontra, melyekre első kéz-

A puszta jelenléte is növeli 
a lakosság biztonságérzetét 
Jövő áprilisban akár szolgálatba is állhat a kulcsi közterület-felügyelő�

A képviselők egyhangúlag elfogadták a közterület-felügyelet kialakítására vonatkozó ütemtervet
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ből kaptak választ a település 
vezetői.

– A közterület-felügyelő 
nem a rendőrség alternatívá-
ja, de fontos kiegészítője. A 
helyi „seriff ”puszta jelenléte 
is növeli a lakosság szubjek-
tív biztonságérzetét és pozitív 
társadalmi visszajelzést ered-
ményez. A közterület-felügye-
lők hivatalos személyként, ha-
tóságként rendkívül sokrétű és 
összetett rendészeti, hatósági 
feladatokat jogosultak a tele-
pülés közigazgatási határain 
belül ellátni. A feladataik tel-
jesítéséhez gyakorolható ha-
tásköreik lehetőséget biztosí-
tanak számukra: igazoltatásra, 
figyelmeztetés alkalmazására, 
helyszíni bírság kiszabására (a 
járművezető távollétében is), 
szabálysértési feljelentés vagy 
közigazgatási hatósági eljá-
rás kezdeményezésére, jármű 
megállítására és feltartóztatá-
sára, jármű, ruházat, illetve 
csomag átvizsgálására, épü-
let, építmény, terület lezárá-
sára, személyes szabadságot 
korlátozó intézkedés megté-
telére, kényszerítő eszközök 
alkalmazására (testi kényszer, 
vegyi eszköz (könnygáz szó-
ró spray), rendőrbot, illetve 
kézbilincs, valamint szolgála-
ti kutya alkalmazására. Ezek 
mellett önkormányzati rende-
letekkel még egyéb hatáskör-
rel is felruházható a helyi igé-
nyekhez igazodva – mondta el 
Hermann Gábor. 

Az egyeztetés végén a kép-
viselő-testület jelenlévő tag-
jai, Jobb Gyula polgármester, 
Fekete György alpolgármes-
ter, Deák Ibolya, Posch János 
és Oberrecht Tamás önkor-
mányzati képviselők, rendkí-
vüli ülés keretében egyhangú-
lag elfogadták a közterület-fel-
ügyelet kialakítására vonatkozó 
ütemtervet tartalmazó szakértő 
tanácsadói ajánlatát. Ez azt je-
lenti, hogy jövő év áprilisában 
akár munkába is állhat a helyi 
az új munkatárs.

Kulcs is bekapcsoló-
dott a Solymárról  
indult, s már országos-
sá nőtt kezdeménye-
zésbe. Idén is  
felgyúlnak majd  
az Ablak Kalendárium 
fényei december 1. és  
24. közt Kulcson is. 

Minden nap egy-egy 
(eseténként két-három) új 
ablak nyílik ki. A település 
közösségi média felületén a 
következők olvashatók: 

Fogd meg szerelmed, gyer-
meked, testvéred kezét, vagy 
csak vágj neki egyedül az ut-
cáknak. Sétálj egyet! Keresd 
meg az aznapi ablakot. 
Kapcsold ki a rohanást, né-
zegesd a fényeket, fedezd fel a 
települést, ahol élsz. 

Lesznek olyan helyek, ahol 
meleg teával, finom süte-
ménnyel, néhány kedves szó-
val is várnak majd. Ha nem 
tudod minden nap felkeres-
ni az új ablakot, akkor sincs 
veszve semmi: mint egy ren-
des adventi naptárban, a már 
kinyílt ablakok itt is „nyit-
va" maradnak egészen dec-
ember 24-ig. Bármikor pótol-
hatod őket. Az aznap nyíló 
ablak(ok) „címét" minden 
nap reggel adjuk közre egy 
térkép részlet formájában a 
csoportban. A szervezők ne-
vében meghitt adventi készü-
lődést és vidám ablakkeresést 
kívánunk. 

Részletek: Advent Kulcson 
– Ablak Kalendárium Face
book csoportban érhetőek el, 
vagy Csepregi Mártonnál sze-
mélyesen.

Várakozás közösen
Adventi kalendárium Kulcson�

 Adventi ablakkereső gyerekek
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Ha fázol, vegyél el egy kabátot, 
ha nem szeretnéd, hogy mások 
fázzanak, tegyél ide egyet 

Az elmúlt napokban lehűlt a levegő, már 
nem elég csupán egy vastagabb pulóver.
Szükséges a kabát, sál, sapka, kesztyű és 
egy melegebb cipő is. Ezért Kulcson a 
helyi szociális intézménynél és a könyv-

tár előtt a Segíteni jó Kulcs csapat, Létay 
Ildikó könyvtáros és a többi segítő szán-
dékú jótevő két nyilvános ruhatárolón 
várják a kabátok és a meleg-holmik, cipők 
a hiányt szenvedőket. 

Egy hónapi biztos betevő
A Vöröskereszt kulcsi alapszervezete a 
segítségre szorulókat segíti már évtize-
dek óta a településen, az idei karácsonyi 
időszakban sem hagyta magára Kulcs 
oltalomra szoruló lakóit. 

A Magyar Vöröskereszt a Penny 
Magyarországgal és Tesco-Global Áruhá
zakkal közös adománygyűjtési akciót szer-
vezett, amely novemberben kezdődött el 
Dunaújvárosban és országszerte egyaránt. 
Dunaújvárosban a Vöröskereszt aktivitá-
saival a Penny áruházakban, és a Bercsényi 
úti Tesco Expressz üzletben találkozhattak 
a vásárlók. Feth Katalin, a Vöröskereszt 
területi szervezetének vezetője az akció-
val kapcsolatban kifejtette, hogy az akció 
az előző években is szép sikereket ért el, 

idén is hasonló eredményeket vártak. A 
beérkezett készletekből – a korábbi évek-
hez hasonlóan – ezúttal is csomagokat ké-
szítenek majd, amelyet azokhoz a terüle-
ti szervezetek juttattak el, akik önkénte-
seket delegáltak a gyűjtő akcióba és az 
adott településen élő rászorulóknak tud-
nak majd segíteni.

A szervezők ezúttal is joggal bízhattak 
a lakosság szolidaritásában, lokálpatriotiz-
musában hiszen a Vöröskereszt munka-
társainak átadott élelmiszerekkel a lakos-
ság a saját rászoruló szomszédait segítette 
adományaival. Az akciónak köszönhetően 
több alapszervezet, így a kulcsi is kivet-
te a részét. Összesen 15 kulcsi rászorulót 
tudott bőséges csomaggal segíteni, amely 
legalább egy hónapi biztos betevőt jelent 
a rászorulóknak.

A jótékonykodás és a segítség-
nyújtás nem áll távol a kulcsiaktól. 
Különösen ilyekor az ünnepek  
közeledtével fognak össze civil 
szervezetek és magánszemélyek, 
hogy szebbé tegyék ezt  
az időszakot a rászorulóknak.  
Az alábbiakban csokorba szedtük  
a helyi jótékonysági akciókat.

Táncoslábú jótékonykodók

Wégner-Cseke Edina, Dina a kulcsi sam
ba tánccsoport vezetője és tanítványai az 
elmúlt évben 10 kilogramm édes megle-
petést gyűjtöttek hátrányos helyzetű gye-
reknek. Idén az ünnep közeledtével ismét 
kedves felhívással fordult tanítványaihoz 
és a táncot kedvelők felé a táncos. Mint 
írja a közösségi oldalán, ha szeretne a 
jótékonykodó részt venni egy fergeteges 
Brazil Samba táncórán segítő szándékkal, 
menjen el a kulcsi hivatal dísztermébe 
december 11-én 17 órára. A táncóra díja 
ezúttal szaloncukor lesz, amelyet a helyi 
védőnők segítségével juttatnak majd el a 
rászorulóknak.

Gyermekkívánságok  
valóra-váltói
A Segíteni jó Kulcs elnevezésű csapat idén 
decemberben több kampányt is indított, 
amelyek elérhetőek a közösségi médiában. 
Az élelmiszer-adományok, könyves busz-
megállók, és a vigyél egy kabátot akciók 
mellett a kulcsi gyerekeknek szánt ajándé-
kok gyűjtésében is részt vettek. 

Összesen 62 gyerek árulta el a civil 
szervezet ötletadójának és szervezőjé-
nek, Markovicsné Gizusnak, hogy mit 
szeretne kapni karácsonyra. A jótevők 
pedig segítettek a kívánságok teljesítésé-
ben. Természetesen mindez anonim mó-
don, az óhajokat sorszám mögé rejtve 
zajlik. Ezért a vállalt ajándékokat becso-
magolva, jól láthatóan feltüntetett sor-
számmal ellátva helyezték el december 
17-én a faluház előtti betlehembe a gye-
rekek számára.

Jobb adni, mint kapni tartja a mondás 
Társadalmi összefogással segítik a településen élő rászorulókat�

 Ha fázol vegyél el egy kabátot!

A Vöröskereszt idén is  
szervezett adománygyűjtést

Idén tizenhat kiló szaloncukrot 
gyűjtöttek
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A Kulcs Községi Önkormányzat képviselő-testületé-
nek valamennyi tagja elkészítette a törvényi rendel-
kezéseknek megfelelően a 2023. évi munkájáról szóló 
beszámolóját. Lapunk hasábjain a megszokottakhoz 
hasonlóan olvashatják az önkormányzati vezetők mun-
kájáról készült tájékoztatókat. Ebben a számunkban 
Jobb Gyula polgármester, Fekete György alpolgármes-
ter és Deák Ibolya képviselő beszámolóját teljes terje-
delmükben, változtatás nélkül olvashatják.   

Tisztelt kulcsi lakótársaim!
Ismét elérkezett az ideje, hogy számot adjunk szeretett tele-
pülésünkön az idei évben elvégzett munkánkról. A fejleszté-
sekről, a befejezett és folyamatban lévő projektjeinkről, annak 
érdekében, hogy Kulcs még élhetőbb legyen. Felkészültségünk 
és lehetőségeink teremtik meg az alapját annak, hogy új érté-
keket teremtve lépjünk előre évről évre, hogy  kellő odafigye-
léssel, és minden tőlünk független nehézséggel megbirkózva, 
például az idei évben, elsősorban a háború okozta gazdasá-
gi, és gazdálkodásai nehézségeket legyőzve haladjunk előre. 
Szoktam mondani, mindenhez csupán három dologra van szük-
ség, pénzre, időre és energiára!

Természetesen mindehhez egy jó csapatra is szükségem van, 
egy jól együttműködő, kooperatív képviselő-testületre, hivatalra, 
intézményekre, segítő civil szervezetekre, és magánszemélyekre. 

Hála istennek ezekre minden esetben számíthatok!

2023-ban elvégzett fejlesztéseink:
– 	 Megtörtént az orvosi rendelő kibővített részének műszaki át-

adása. A használatbavételi eljárás folyamatban van. Az épü-
lethez tervezett parkolók kiépítése és az akadálymentesítés 
elkészült. Remélhetőleg hamarosan be is költözhetnek az új 
szárnyba gyerekorvosunk, és védőnőink.

– 	 A TOP élhető települések pályázat első ütemének forrásából 
megvalósult és tavasszal már át is adtuk a Bartók Béla ut-
ca, a Temető utca hátsó szakaszának és a Deák Ferenc utca 
érintett szakaszának csapadékvízelvezető rendszerét.

– Szintén ebben az évben még átadásra kerül a TOP forrás má-
sodik ütemében megvalósuló a Dózsa György utca, a Kossuth 
Lajos utca, a Deák Ferenc utca további szakasza, és a rá me-
rőleges Lejtő utca, Forrás utca, és a Niagara vízlevezető fel-
újítása. Ezen utcákban nemcsak a közlekedés válik biztonsá-
gosabbá, hanem a csapadékvízelvezetés is megoldódik, ezzel 
biztonságossá téve a Duna-parti település részünket.

– 	 Az egyik leglátványosabb, és talán az egyik legfontosabb épít-
kezés, az általános iskola bővítése és felújítása is végéhez kö-
zeledik. Amennyiben az időjárás és az engedélyeztetési eljá-
rás engedi 2024 februárjában visszaköltözhetnek tanulóink. 

Bár ők láthatóan jól érzik magukat a konténer iskolában, 
és a faluházban is, de belépve az új épületbe biztosan nagy 
örömmel veszik majd birtokba azt. Itt mindenképp meg kell 
jegyeznem, és meg kell köszönnünk a tankerület, és a tan-
testület kitartó együttműködését, és munkáját!

– 	 Az új 28 férőhelyes bölcsőde építése is a hajrához érkezett, 
ezt a kivitelező 2023. december 31. határidővel át is ad-
ja. A használatbavételi eljárást még decemberben elindítjuk. 
Reális esélye a beköltözésnek 2024. március-április hónapjá-
ban várható. Itt többlet energiát és pénzt kellett hozzá ten-
nie az önkormányzatnak, hogy az óvoda és az új bölcsőde 
udvara, környezete célszerűen legyen kialakítva.

–	 A vis maior keretében megpályázott, és önkormányzati ön-
erővel kiegészített forrásból megvalósult, és tavasszal átadás-
ra is került a Hargita utca 180 méteres szakaszának helyre-
állítása.

– 	 A gyerekeink legnagyobb örömére szintén átadásra került a 
pumpa pálya, amely kiválóan illeszkedik a sport és rekreációs 
koncepciónkba, illetve a régen megálmodott szabadidős ter-
veinkbe. Itt azonban azonnal szembesültünk azzal a problé-
mával, hogy ezt a területet minél előbb kerítéssel körbe kell 
zárnunk, hogy a megépített sportpályáink műszaki biztonsá-
gát, és gyermekeink testi épségét meg tudjuk védeni!

– 	 Bár az előző évben adtuk át, és indítottuk el a működé-
sét a Hajóállomásnak, és a Szociális Intézménynek örömmel 
mondhatjuk, hogy mindkét intézmény sikeresen működik!

A 2024-es évre vonatkozó terveink a következők:
– 	 Bár elnyert pályázati forrásunk van a Polgármesteri Hivatal 

energetikai felújítására, a közbeszerzést még nem tudtuk ki-
írni, mivel ennek egyik fontos eleme a napelemrendszer által 
termelt áram befogadása az E-ON részéről technikailag je-
lenleg még nem megoldható. Bízunk abban, hogy ez a hát-
ráltató tényező, probléma rövidesen megoldódik és elkezd-
hetjük a munkát.

– 	 A Kulcsot Rácalmással összekötő kerékpárút projekt is le-
lassult, itt az érintett földtulajdonosokkal kisajátítási, helye-
sebben az adásvétellel kapcsolatos tárgyalások vannak fo-
lyamatban. Ezek végeztével tudjuk a végleges engedélyezési 
terveket elkészíttetni és a pályázatot kiírni.

– 	 Természetesen gondolunk a zártkert részekre is! Itt a vi-
dékfejlesztési program külterületi utak fejlesztése pályáza-
tunk sikeres elbírálásában bízva több utcát is sikerül majd 
szilárd burkolattal ellátnunk.

– 	 Minden ivóvíz szempontjából ellátatlan utca tervezését 
megrendeltük, ezeket a lakosok számát figyelembe véve 
priorizáljuk, és a kivitelezést folyamatosan elvégeztetjük. Ez 
előreláthatóan két három évet fog igénybe venni. 

Az önkormányzati képviselő-testület 
tagjainak beszámolója a 2024. évről

(Folytatás a 12. oldalon.)
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– 	 Az ivóvízhez hasonlóan a közvilágítás teljes minden utcát 
érintő tervezése is folyik, ezt követően szintén ütemezve 
a kivitelezést a következő egy-két évben remélhetőleg meg 
tudjuk valósítani.

– 	 Kulcs közbiztonságának javítása érdekében, sokak kérésé-
nek megfelelően, és a testület egyhangú támogatásával el-
indítottuk, a közrenddel összefüggő, ezt jelentősen javító 
közterület-felügyelői státusz létrehozását. Ezzel összefüg-
gésben a közlekedést segítő táblák, útburkolati jelek, se-
bességmérő pontok, és gyalogátkelőhelyek tervezését is el-
kezdjük.

Továbbra is minden erőnkkel azon leszünk, hogy minél több 
forrást biztosítsunk a falunak, éppen ezért a pályázatfigyelő, 
és pályázatírónkkal napi kapcsolatban vagyunk. Mindemellett, 
ahogy már tavaly is kiemeltem a beszámolómban a kiemelt 
gazdasági övezetből érkező forrás továbbra is óriási segítség 
közösségünknek.

A képviselőtestülettel, és a hivatallal közösen, a fejlesztése-
ket átfogó koncepciótervünk készen van, ezt folyamatosan el-
lenőrizzük, szükség szerint kiegészítjük.

A következő év önkormányzati választás éve lesz. Bízom ab-
ban, hogy a település lakói bölcs döntésükkel választják majd 
meg azokat az embereket, akik munkájukkal garantálják sze-
retett településünk Kulcs fejlődését, élehetőségét.

Köszönöm, köszönjük mindenki munkáját, aki ebben a mun-
kában részt vett! Köszönjük a Kormány és Fejér vármegye je-
lentős támogatását!

Tisztelettel és szeretettel:
Jobb Gyula

polgármester
Kulcs 2023 november 27.

Tisztelt Kulcsiak!
A 2023-as esztendő a ciklusunk utolsó teljes naptári éve. Végre 
kezd látszódni az elmúlt évek együtt gondolkodása (nem csak 
a testületé, de a testület tagjai és a lakosság közötti is), számos 
nagy-, sok önerőt igénylő „pénznyelő” projektünk fejeződött, 
vagy fejeződik be idén, így áthelyezhetjük a hangsúlyt és a fó-
kuszt a településfejlesztés más pontjaira (nem csak földrajzilag, 
de időtávlatban) is.

Fontos hangsúlyozni, hogy az elért eredmények egy közös 
és folyamatos együttműködés eredményei, amit nehéz egyé-
nek szintjén bemutatni, mégis jelen sorok célja, a jogszabá-
lyi előírásoknak eleget téve, az általam 2023-ban végzett te-
vékenységek bemutatása.

Általánosságban elmondható, hogy a testületi munka sok-
szor ad hoc, formális. A kapcsolattartás a korábbi évekhez 
képest kicsit visszaesett. Vannak olyan fejlesztések, amelyek 
megvalósulásával vagy annak módjával nem 100%-ban értet-
tem egyet, és maradtak, vagy tolódtak el olyan beruházások, 
amelyeket személy szerint kiemelt jelentőségűnek tekintettem. 

Nem mindenben értünk természetesen egyet, de a testület tag-
jai képesek egymás véleményét elfogadni és tiszteletben tarta-
ni, konstruktív vitát folytatni (ezek leginkább a bizottsági ülé-
sekre koncentrálódnak, amikor egy-egy témát alaposan kör-
bejár a testület). 

A korábbi években megkezdett beruházások közül befeje-
ződött/lassan befejeződik a Bölcsőde építése, amely hatalmas 
anyagi terhet rótt az önkormányzatra, befejeződött és már csak 
az engedélyekre vár az egészségház bővítése, a csapadékvíz I. 
projektünk és már fut a II. ütem, befejeződött a Hargita utca 
vis maior projekt és a sporttelep „pumpa” pályájának építése, 
elkezdődött a polgármesteri hivatal energetikai fejlesztésének 
és a Rácalmás-Kulcs kerékpárút építés projektje.

Ami az én személyes feladataimat illeti, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló törvényben foglalt képviselői kötele-
zettségeimnek maradéktalanul eleget tettem, azaz részt vettem 
a bizottsági-, nyílt és zárt képviselő testületi üléseken, polgár-
mester úr távollétében helyettesítettem őt a közmeghallgatás 
során, illetve kapcsolatot tartottam a választópolgárokkal sa-
ját fórumaimon és személyesen is.

Főbb feladataim a testületi munkában a pályázatfigyelés a 
hosszútávú fenntarthatóság, a projektek és beruházások egy-
másra épülése és szinergiája mentén, amely feladatokat a la-
kossági és civil igények lehető legszélesebb körének bevoná-
sával igyekeztem ellátni.

Folyamatosan figyeltem a pályázati lehetőségeket, amelye-
ken az önkormányzat, a civil szervezetek vagy a kulcsi lako-
sok, vállalkozások indulhattak. A korábbi ígéretemnek meg-
felelően vállaltam azon helyi civil szervezetek részére a pá-
lyázatírást és a megvalósításban való segítséget, akik ezt igé-
nyelték. A Kulcsi Horgász és Természetvédő Egyesületnek, 
illetve a Kulcsi Baráti Körnek korábban írt nyertes pályáza-
tok elszámolásait elkészítettem és benyújtottam. Megvalósult 
a KUBAK-nak a saját ötleten alapuló, "Legyél otthon, itthon" 
- Kulcs község helytörténeti tematikus útvonalfejlesztése. A 
KUBAK Kulcsolódás rendezvényének sikere arra ösztönöz-
te az ötletgazdákat, hogy 2023-ban is szervezzük meg a ren-
dezvényt. A szükséges forrás előteremtéséhez ismét segítsé-
get nyújtottam pályázatírás formájában, bár a megítélt ös�-
szeggel csak egy  csökkentett tartalmú rendezvény lebonyo-
lítására lesz lehetőség 2024. év első negyedévében. A Jazz 
P’Art KUBAK rendezvénysorozat (amelyben szintén pályá-
zatíróként vettem részt) is sikeresen lezajlott, az elszámolá-
sa folyamatban van. Továbbá folyamatosan informáltam a 
helyi lakosságot és vállalkozásokat fórumainkon a megnyíló 
pályázati felhívásokról.

Dolgoztam a szennyvízelszállítás és monitoring rendsze-
rünkkel kapcsolatos feladatokon és a folyamatos adóemelé-
sek helyett az adórendszerünk/rendeletünk átdolgozásán, amely 
igazságosabb, ellaposított közteherviselést és az adóbevételek 
nagyobb arányú növekedését jelentené. Ezek eredményei a kö-
vetkező években várhatóak, amennyiben a mindenkori képvi-
selőtestület is támogatja ezen kezdeményezéseket.

Több olyan személyes lakossági igényt terjesztettem a tes-
tület elé, amelyeket objektív szempontok alapján magam is 
támogattam. Azonban azokat a megkereséseket is a testület 
elé vittem, amelyekkel személy szerint nem értettem egyet. 

(Folytatás a 11. oldalról.)
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Ennek oka, hogy egyénenként elsősorban képviselők vagyunk, 
együtt viszont döntéshozók. 

Hálásan köszönöm mindenki munkáját, aki a közös munka 
sikeréhez hozzájárult. A hivatal és a faluház, az önkormány-
zat és önkormányzati intézmények dolgozóinak az egész éves 
feszített munkát, az aktív helyi civilek és civilszervezetek ön-
zetlen munkavégzését, Önök megtisztelő bizalmát.

Továbbra is állok szíves rendelkezésükre, várom ötleteiket 
és megkereséseiket!

Kulcs, 2023.11.28.

Fekete György
önkormányzati képviselő,

alpolgármester

Tisztelt kulcsi érdeklődő 
lakótársaink!
Az elmúlt év a jelenlegi képviselői ciklus 4. éve volt, jellemző-
en az inflációval való versenyfutással telt. Sokáig ott lebegett 
felettünk a forráshiány réme is. Úgy tűnik ez az 5 év olyan 
próbatételek elé állítja a képviselőtestületet, melyre ráhatásunk 
nincs, a következményeit viszont beláthatatlan ideig viselni 
kényszerülünk. 

Ez év összegzése, a teljesség igénye nélkül: Ez évben is el-
láttam a Gazdasági és Szociális Bizottság elnöki teendőit, ele-
get tettem vállalt feladataimnak, felkészülten részt vettem a ha-
vi, valamint a rendkívüli testületi üléseken. E mellett sok-sok 
informális egyeztetéssel eltöltött munkaóra áll mögöttünk. A 
lakossági megkeresések elsősorban online vagy telefonos for-
mában érkeztek, ezeket a megfelelő szakmai útra tereltem. A 
havi, a helyi krónika szórásával egybekötött területi bejárások 
során is lehetőség nyílik a problémák feltérképezésére pl. ká-
tyúk, elhanyagolt telek stb, illetve a lakókkal történő szemé-
lyes kapcsolat kialakítására.

Az év során legfontosabb feladatunk volt az elindított, éven át-
nyúló nagy projektjeink befejezése. A hónapról-hónapra emel-
kedő árak mindenkitől embert próbáló figyelmet kívántak min-
den téren. Most már látjuk az alagút végét. Hamarosan átad-
hatjuk a kibővített orvosi rendelőt, ahol helyet kapnak majd 
a védőnők is. Legutóbbi ülésünkön fogadtuk el az új bölcső-
dénk külső és belső eszközbeszerzésének ajánlatát, ezt követően 
már csak az udvar kialakítása lesz hátra. A csapadékelvezető 
projektünk is lassan befejező fázisához érkezik: a Deák Ferenc 
utca és a Duna felé leágazó közök, valamint a Dózsa György 
utca is megkapja végleges burkolatát. Mégha nem is önkor-
mányzati bonyolítással zajlik az iskolafejlesztési gigaprojekt, 
mindenképp meg kell említenünk, hisz „kiegészítő”, biztonsági 
feladatokat mindenképp finanszírozunk, úgymint a térfigyelő 
kamerák felszerelését vagy az iskola előtti zebra kialakítását.

Ez az év – a pályázatok szűkössége okán - nem a pályázat-
írásról szólt, bár a minimális lehetőségeket kihasználtuk, to-
vábbra is folyamatosan figyeljük, s mindent megragadunk, ami-
ben indulhatunk. Céljaink kiapadhatatlanok, rendre készítjük 

elő azokat forrásra várva, pl. a jövőre 30 éves önállóságát ün-
neplő településünk kiadványát vagy szeretnénk elindítani jö-
vő tavasztól a közterület felügyelői szolgálatot. Természetesen 
folytatjuk az útfelújításokat, vízbekötéseket stb. Hosszú listánk 
van még…

Meg kell még említenem, hogy év elején elindítottuk a 
Tanyagondnoki szolgáltatást, ami a külterületen élők szá-
mára nyújt segítséget, de magasabb szintre emeli szociális 
tevékenységünket is. Kiváló szakembert sikerült kiválaszta-
nunk e feladatra is. A közel két éve önállóan működő szo-
ciális intézményünk működése bizonyítja, hogy az önálló-
sodási döntésünk helyesnek bizonyult, a lakosság irányába 
viszont még erőteljesebben kell népszerűsítenünk e szol-
gáltatásokat. A bizottsági feladataimból adódóan is próbá-
lom fenntartani a folyamatos kapcsolatot intézményveze-
tő asszonnyal.

Mindent összevetve elmondhatjuk: egy szoros ellenőrzésen 
alapuló gazdálkodást folytatva, kontroll alatt tartott,  stabil és 
likvid költségvetéssel léphetünk az új esztendőbe.

Két dolgot viszont nem szabad szó nélkül hagyni:
1.	 A rendkívüli gazdasági övezetből kapott címzett támoga-

tások nélkül jó, ha a működésünk és likviditásunk egyen-
súlyban lenne. A megpályázott fejlesztéseinkhez szükséges 
önerő és a megkezdett projektjeink befejezése is kérdésessé 
válna. Stílusosan szólva ez a támogatási forrás számunkra 
kulcsfontosságú! Mindezt alátámasztja: a tavaszi igen kar-
csú támogatás mellett nyár végére minden tartalékunk ki-
ürült, s folyószámlahitelben kellett gondolkodnunk. Ettől 
megmenekültünk, hisz beérkezett egy előfinanszírozott pro-
jektből hónapok óta várt jelentős pénzösszegünk (70 mil-
lió Ft).

2.	 A szakmai háttér és az emberi tényezők a serpenyő másik 
fele, ami ugyanúgy nélkülözhetetlen. A polgármesteri hi-
vatal dolgozóinak felkészültsége, a pályázati anyagok szak-
szerű összeállítása, elszámolása, az intézményekben folyó 
önálló és megbízható munka, valamennyi önkormányzati 
dolgozó lelkiismeretes napi feladatellátása, valamint az ös�-
szetartó képviselői tevékenység mind-mind kellett az idei 
évi eredményekhez és kardinális jelentőségű lesz a folyta-
tásban is. A sorozatos ellenőrzések végkimenetelei is bizo-
nyítják, nem voltak túlzóak soraim.

Az egész év egy közös és folyamatos együttműködés eredmé-
nye, amit igen nehéz képviselői szintre lebontani. Úgy gondo-
lom nem is szabad! Ez évben is hálásan köszönöm mindenki 
munkáját, aki e közös munka sikeréhez bármilyen szinten is, 
de hozzájárult. Köszönöm a türelmet, a megértést és az építő 
jellegű kritikákat is. És kérem, hogy a jövőben is táplálják 
felénk a bizalmat, higgyék el a felvetéseik körünkben nagyon 
gyorsan táptalajra lelnek.

Mindenki számára békés, nyugodt Adventet, szeretetteljes 
Ünnepeket és egészséggel teli új esztendőt kívánok!

Kulcs, 2023.11.30.                      
Deák Ibolya
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 	Polgármester 
	 Jobb Gyula � 06 (70) 639-0157

 	Alpolgármester 
	 Fekete György � 06 (30) 584-5317

 	Jegyző  
	 Dr. Neumann Helga� 06 (70) 639-0139

 	Aljegyző  
	 Csicskovics Zsuzsanna� 06 (70) 639-0166

 	Adóügy 
	 Bartók Mária� 06 (70) 639-0164 
	 Nagy Eszter� 06 (70) 639-0149

 	Gazdálkodás  
	​ Timár Angéla� 06 (70) ​639-0148 
	 Agárdy-Kovács Anita 	�  06 (70) 639-0152
	 Mészáros-Godó Anita 	�  06 (70) 639-0142

 	Igazgatás, népesség, gyámügy 
	 Szlobodáné Tóth Gabriella� 06 (70) 639-0135
	 Szabó Renáta � 06 (70) 593-9325

 	Anyakönyv 
	 Mészáros-Godó Anita 	�  06 (70) 639-0142

 	Munkaügy, titkárság 
	 Nemesné Csepecz Katalin� 06 (70) 639-0147

 	Pénztár 
	​ Doma Mónik​a� 06 (70) 433-0314

	 Műszaki ügyintéző  
	​ Szívós Erika � 06 (70) 636-5217

 	Könyvtár, Faluház 
	 Létay Ildikó� 06 (70) 639-0168

 	Százholdas Pagony Óvoda és Bölcsőde  
	 Intézményvezető: Rendné Pocsai Izabella� 06 (70) 639-0162

 	Bölcsőde szakmai vezető 
	 Holl Tamásné� 06 (70) 639-0241

 	Fekete István Általános Iskola  
	 Igazgató: Schinogl Ferenc � 06 (25) 252-062

 	​Kulcsi Szociális Intézmény� 06 (25) 627-117
	 Vezető: Adorjánné Bózsodi Irén � 06 (70) 801-0149
	 Tanya gondnok: Panda Krisztián � 06 (70) 345-3737

 	Védőnő 
	 Danka Edit� 06 (70) 639-0143 
	 Radnó-Kovács Zita	�  06 (70) 433-2181

 	Háziorvos 
	 Dr. Fenyvesi Béla� 06 (70) 639-0169

 	Gyermekorvos 
	 Dr. Földi Ágnes � 06 (20) 440-8088

 	Fogorvos 
	 Dr. Szappanos Mária� 06 (25) 254-022

 	Állatorvos 
	 Dr. Szlávik Ferenc� 06 (30) 951-0062

	 Kulcs Biztonságáért Polgárőr Egyesület 
	 Kovács Péter � 06 (70) 433-1676

 	Körzeti megbízott 
	 Boda Tamás rendőr főtörzsőrmester � 06 (70) 944-3149

	 Település gondnok 
	 Pulai Tibor � 06 (70) 639-0161

	 Adonyi Kormányablak 
	 Ügyfélszolgálat � 06 (25) 795-255

	 Református lelkipásztor 
	 Fodor István� 06 (30) 223-3753

	 Katolikus plébániai kormányzó 
	 Szeleczky Csaba� 06 (30) 677-6550

	 Szennyvízszállítás 
	 Hazai Kommunális Kft.� 06 (70) 600-0620

	 Hajóállomás 
	 Lukács János 	�  06 (30) 931-9564
	 Király-Dienes Annamária � 06 (70) 432-6031
	 rendezvényszervező

	 Polgárőr Egyesület Kulcs� 06 (30) 621-5342 

Fontos telefonszámok

Téli igazgatási szünet lesz
Dr. Neumann Helga Kulcs település jegyzője tájékoztatja a 
helyi polgármesteri hivatal ügyfeleit és a település lakossá-
gát, hogy Kulcs Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 
185/2023. (XI.08.) határozatával igazgatási szünetet rendelt 
el a Kulcsi Polgármesteri Hivatalban 2023. december 27. és 
2024. január 1. közötti időszakra. Az igazgatási szünet ideje 
alatt a Polgármesteri Hivatalban az ügyfélfogadás szünetel, 
és a hivatal zárva tart.    

Bicske város polgár-
mestere, Bálint Istvánné 
levélben kereste meg 
Kulcs település  
polgármesterét,  
Jobb Gyulát. 

Azt írta a polgármester as�-
szony, hogy véleménye sze-
rint igazán építő jellegű volt 
az Alsószentiván Községért 
Egyesület által szervezett ese-
mény, amely keretében közö-
sen díszítették fel a Fejér vár-
megye tojásfáját.

A közösségépítés Alsószent
ivánon nem csupán települési, 

vagy járási, hanem vármegyei 
szinten valósult meg. Ezen fel-
buzdulva az a gondolat fogal-
mazódott meg a bicskei polgár-
mesterben, hogy ha díszítettek 
együtt tojásfát, díszíthetnének 
együtt karácsonyfát is. Ezért 
arra kérte a kulcsiakat küldje-
nek egy, a településre jellem-
ző karácsonyfadíszt. Ennek a 
kedves kérésnek tettek eleget a 
kulcsiak. A polgármester ötlete 
alapján Páhi Péter helyi képző-
művészt kérték fel a különleges 
dekoráció elkészítésére, amely 
Kulcs jelképeként csillog a bics-
kei karácsonyfán.

Páhi Péter 
képzőművész 
készítette el 
Kulcs jelképét
A vármegye karácsonyfáján csillog az aranykulcs
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Lapzárta: a hónap utolsó péntekén. Megjelenés: december hónapot kivéve, minden hónap első péntekén. Rendezvény plakátot egy 
oldalban közlünk az önkormányzati rendezvények esetében. Féloldalban közlünk rendezvény plakátot önkormányzati támogatású 
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idegen, tartalmilag nem megfelelő anyagok közlése nem áll módunkban.

Minden ami kimaradt és az összes anyag teljes terjedelmében elolvasható a Kulcsi Krónika online változatában.

A közművelődési szak-
ma a jól bevált gyakor-
lata alapján idén is el-
indította a nagy sikerű 
szakköröket. A Nemzeti 
Művelődési Intézet 
Tudásunkkal kézen fog-
va a közösségekért 
2023. évi felhívása kere-
tében 18-féle kézműves 
technikából lehetett vá-
lasztani, összesen  
2544 szakkör működik, 
12 720 résztvevővel.

A Szakkör a Nemzeti Mű
velődési Intézet tudásmegosz-
tó programja. Célja, hogy a 
hagyományos szakköri tevé-
kenységekbe avassa be a láto-
gatókat, ezáltal összegyűjtse, 
rendszerezze és népszerűsítse 
a különböző közösségi tevé-

kenységi formákat. Kulcson 
két témakörben is szorgos-
kodnak az érdeklődök, idén 
a quilling és a szövés kereten 
szakértő fogásait sajátíthatják 
el. Létay Ildikó a helyi könyv-
tár vezetője a program kulcsi 
vezetője. A foglalkozások is a 
könyvtár (Rákóczi utca 62/1, 

ahol a védőnők is dolgoznak) 
emeleti helyiségében folynak. 
Erről kérdeztük meg Ildikót.

– Az elmúlt években nagyon 
jól sikerült a mézeskalács ké-
szítő, majd a hímző- és makra-
mé- szakkörünk is. Idén ismét 
húsz héten keresztül tartanak a 
foglalkozások heti két órában. 

Ezúttal quilling és a szövés ke-
reten szakkör indult. Az alap-
anyag és a foglalkozások ebben 
az évben is ingyenesek. 

A quillinget először szerze-
tesek használták vallási kegy-
tárgyak díszítésére, és eredeti-
leg a papírcsíkokat kézzel dara-
bolták, majd libatollakra teker-
ve érték el a kívánt formákat. 
A mai használatban már csak 
papír szolgál a technika kitel-
jesítésére, de manapság is dísz-
tárgyak készülnek elsősorban 
ezzel a technikával. 

A szakkör foglalkozásai alatt 
az egyik legrégibb szálas anya-
gunkkal a csodálatos kenderrel 
is készítünk különböző hasz-
nálati tárgyakat. Az elkészült 
munkáinkból ezúttal is kiállí-
tást szervezünk majd – mondta 
el a kulcsi könyvtár vezetője. 

Remek időtöltés a hideg napokon, 
szakkörök Kulcson
Az elkészült munkákból ezúttal is kiállítást szerveznek majd�

A szakkör résztvevőinek munkáiból ezúttal is kiállítást szerveznek majd
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